

فراخوان اولین جشنواره

دانشجویی ایده ها و دستاوردهای

علمی، فرهنگی و هنری

در حوزه دانشگاه سبز



اداره کل نظارت بر طرح های عمرانی
کالگروه راهبردی مدیریت سبز

دانشگاه سبز، اندیشه سبز، جامعه سبز

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری
اداره کل نظارت بر طرح های عمرانی
اداره کل فرهنگی و اجتماعی
فروردین ماه ۱۳۹۸

دانشگاه سبز، اندیشه سبز، جامعه سبز

دانشگاه سبز (green university) نگرشی است در جهت حفظ محیط زیست که به ارائه الگوی نظری عملی جهت دستیابی به جامعه سبز می پردازد. این سیستم فکری مبتنی بر پایداری، می کوشد تا برای برون رفت از مسایل و بحران های زیست محیطی پیش روی جوامع، راه حلی بجوید.

در کشور ما طی سال های اخیر، ایده دانشگاه سبز در ستاد وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ذیل معاونت اداری، مالی و مدیریت منابع ایجاد و با ابلاغ دستورالعمل مدیریت سبز و تشکیل بیش از ۱۵۰ شورای راهبری مدیریت سبز در دانشگاه ها، مراکز آموزشی و پژوهشی و پارک های علم و فناوری، با جدیت هر چه بیشتر در حال پیگیری است. در این راستا، طرح های فنی و محیط زیستی بسیاری در جهت حفظ محیط زیست و مدیریت منابع در سطح دانشگاه های کشور تعریف و به اجرا در آمده اند.

با توجه به نقش مهم آموزش عالی در نهادینه نمودن فرهنگ مدیریت سبز در جامعه، توجه به مقوله فرهنگ سازی امری است که در کنار همه این دستاوردها و پیگیری ها ضرورت می یابد. کلیه اقدامات و برنامه ها در این راستا، زمانی منتج به نتیجه مطلوب می گردد که این برنامه ها با بهره مندی از ظرفیت های بالقوه ای همچون دانشجویان، انجمن های علمی دانشجویی، کانون های فرهنگی، هنری، نشریات دانشجویی و سایر گروه های دانشجویی دیگر توأم گردد.

از این رو "اولین جشنواره ایده ها و دستاوردهای برتر علمی، فرهنگی و هنری دانشجویی در حوزه دانشگاه سبز" در سایه تعامل سازنده و مؤثر دو مجموعه معاونت اداری، مالی و مدیریت منابع و معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و با همکاری نهادهایی همچون صندوق رفاه دانشجویان در فروردین ماه سال ۹۸ برگزار خواهد شد.

جشنواره دانشجویی ایده ها و دستاوردهای دانشگاه سبز در پی آن است که با تکیه بر رویکردهای علمی، فرهنگی و هنری موجود در میان دانشجویان به ترویج مفهوم فرهنگ محیط زیستی پرداخته و مشارکت هر چه بیشتر آنان را در تحقق سیاست ها و راهبردهای موجود در این زمینه جلب نماید. برگزاری این جشنواره فرصت مغتنمی است به منظور شناسایی و معرفی ایده های ناب دانشجویی و فعالیت های مؤثر آنان در راستای ایفای مسؤلیت اجتماعی دانشجویان و نقشی که دانشگاه در تربیت نیروهایی کارآمد و مسئول در قبال حفظ منابع و پایداری توسعه ایفا می نماید.

❖ محورهای جشنواره

محورهای جشنواره بدین شرح است:

۳-۱. هنر و تجربه سبز

۳-۲. تغذیه سبز

۳-۳. محیط زیست

۳-۴. مدیریت مصرف انرژی و انرژی های تجدیدپذیر

۳-۵. مدیریت مصرف آب

۳-۶. مدیریت پسماند

۳-۷. فعالیت های داوطلبانه اجتماعی سبز

❖ مخاطبان جشنواره

- انجمن های علمی دانشجویی، کانون های فرهنگی، هنری، دینی و اجتماعی و دانشجویان رشته های مختلف که دستاورد

مشخصی در یکی از محورهای جشنواره داشته باشند.

تبصره- کلیه فارغ التحصیلانی که حداکثر دو نیم سال تحصیلی از دانش آموختگی آنان گذشته باشد می توانند در جشنواره شرکت

نمایند.

❖ بخش های جشنواره

جشنواره در دو بخش رقابتی و غیر رقابتی برگزار می شود.

۱,۵. بخش رقابتی شامل موارد زیر است:

الف) بخش فرهنگی و هنری

حوزه رقابتی	قطع اثر	حجم اثر (مگابایت)	توضیحات
عکس	کیفیت dpi300 وضوح(رزولوشن) عکس‌های موبایلی ۸ مگاپیکسل	۱۰	تعداد ۱۰ عدد تک عکس / یک مجموعه عکس شامل ۲ یا ۵ فریم / ۱۰ عدد تک عکس موبایلی
هنرهای تجسمی	*در زمان بارگذاری در سامانه، تصویر اثر به همراه مشخصات فنی ارسال شود	حداقل یک و حداکثر ۶	شامل رشته‌های: هنر بازیافت (مجسمه سازی، ترکیب مواد، کلاژ و نقاشی)، گرافیک، نقاشی، پوستر و کاریکاتور
فیلم	*در زمان بارگذاری در سامانه، فایل pdf خلاصه فیلم ارسال شود	-	شامل رشته‌های: فیلم کوتاه، فیلم مستند و پویانمایی
ادبی	داستان کوتاه حداکثر ۳۵۰۰ کلمه نثر ادبی حداکثر ۲۰۰۰ کلمه	-	شامل رشته‌های: شعر کلاسیک(غزل، مثنوی، رباعی یا دو بیتی، قصیده و...) و شعر نو(سپید، نیمایی و...)، نثر ادبی(قطعه ادبی، کاریکلماتور)، ترانه و داستان کوتاه

*در این بخش‌ها بعد از داوری اولیه و در صورت پذیرش، اصل اثر برای داوری نهایی دریافت خواهد شد.

ب) بخش علمی

حوزه رقابتی	قطع اثر	حجم اثر (مگابایت)	توضیحات
رویدادهای علمی	A1 (سایز ۷۰*۵۰) اینفوگرافیک یک فعالیت	۱۰	شامل رشته‌های: مسابقه، جشنواره، کنفرانس، سمینار، نمایشگاه، گردهمایی علمی و تخصصی، مناظره، سخنرانی و میزگرد
فعالیت خلاقانه	A1 (سایز ۷۰*۵۰)	۱۰	اینفوگرافیک یک فعالیت
نشریه	A4 شماره نشریه	۲۵	نشریات دانشجویی چاپی یا الکترونیکی دارای مجوز
محتوای دیجیتال	A1 (سایز ۷۰*۵۰) اینفوگرافیک یک فعالیت	۱۰	شامل رشته‌های: وبسایت، شبکه‌های اجتماعی، نرم افزارهای کاربردی، سامانه‌های هوشمند و اینترنت اشیا، بازی‌های رایانه‌ای و اینفوگرافیک
کتاب	A4 متن کامل کتاب	۲۵	کتاب‌های چاپی و الکترونیکی
اختراع و دستاوردهای دانشجویی	A1 (سایز ۷۰*۵۰)	۱۰	اینفوگرافیک یک فعالیت
پژوهش	A4 متن کامل	۵	طرح‌های پژوهشی (همکاری در اجرای طرح) و مقالات (شامل علمی پژوهشی، علمی ترویجی و ISI)
ایده	A1 (سایز ۷۰*۵۰) اینفوگرافیک یک فعالیت	۱۰	ایده‌های علمی خلاق و نوآورانه

***نکته:** جزییات و توضیحات هر بخش بصورت کامل در [شيوه نامه جشنواره](#) آورده شده است که به شرکت کنندگان توصیه می شود حتما آن را به دقت مطالعه نمایند.

ج) جایزه توسعه پایدار شریف

تمامی شرکت کنندگان می توانند علاوه بر شرکت در بخش های فوق در بخش جایزه توسعه پایدار شریف نیز شرکت نمایند. بدین منظور لازم است در فرم ارسال آثار قسمت مربوط به جایزه توسعه پایدار شریف علامت زده شود. که شرایط شرکت در آن در شیوه نامه جشنواره ذکر شده است.

❖ شرایط عمومی آثار ارسالی

الف) فعالیت های گزارش شده باید در فاصله زمانی فروردین ماه ۱۳۹۵ تا اسفندماه ۱۳۹۷ به انجام رسیده باشد؛

ب) کلیه آثار ارسالی باید بر اساس محورهای جشنواره باشد؛

پ) شرکت کنندگان باید آثار خود را تا **تاریخ ۱۵ اسفند ماه** از طریق صفحه جشنواره به آدرس omrani.msrt.ir/fa/page/1122 ارسال نمایند.

❖ دبیرخانه جشنواره

آدرس: تهران، شهرک قدس، میدان صنعت، بلوار خوردین، خیابان هرمزان، نبش خیابان پیروزان جنوبی، ساختمان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، طبقه نهم، اداره کل نظارت بر طرح های عمرانی.

صفحه جشنواره: omrani.msrt.ir/fa/page/1122

پست الکترونیکی: idesabz@msrt.ir

شماره تلفن: ۰۲۱۸۲۲۳۳۱۴۵

❖ در طی برگزاری جشنواره، نمایشگاهی از آثار منتخب برگزار و از برندگان طی مراسمی تقدیر به عمل خواهد آمد.

❖ به تمام شرکت کنندگان گواهی شرکت اعطا خواهد شد.

❖ شرکت در جشنواره تابع پذیرفتن قوانین و شرایط جشنواره است که در [شیوه نامه جشنواره](#) آورده شده است.